
UCHWAŁA NR XIX/129/2012
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Dobroniu 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281,Nr 149, poz. 
887) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 
112, poz. 654, zm. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AA3403FD-5E85-4CBB-B40F-334BF4B25B02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/129/2012 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/132/2004 z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie zatwierdzenia 
Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Dobroniu, zwany dalej Ośrodkiem, jest 
podmiotem niebędącym przedsiębiorcą wykonującym działalność leczniczą, którego organem założycielskim 
jest Gmina Dobroń.” 

§ 2. punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 z późn. 
zm.);” 

§ 2. punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 
z późn. zm.);” 

§ 2. punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) innych przepisów wykonawczych dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej, jednostek 
organizacyjnych samorządu terytorialnego i państwowych jednostek organizacyjnych.” 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. Ośrodek prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań.” 

§ 4. otrzymuje brzmienie: 

„ § 4. Ośrodek może rozpocząć działalność leczniczą po uzyskaniu wpisu do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego.” 

§ 7. otrzymuje brzmienie: 

„ § 7. Celem Ośrodkajest zapewnienie ludności zamieszkałej na terenie wymienionym w § 6 Statutu opieki 
zdrowotnej, z uwzględnieniem praw pacjenta określonych w ustawie z dnia 6 listopada 2008 r. o Prawach 
Pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 417 z późn. zm.).” 

§ 8. otrzymuje brzmienie: 

„ § 8. 1. Zadaniem Ośrodka  jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

2. W skład strultury organizacyjnej Ośrodka wchodzi jednostka organizacyjna pod nazwą Ośrodek Zdrowia 
wraz z komórkami organizacyjnymi: 

1) poradnia lekarza POZ; 

2) poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej; 

3) poradnia rehabilitacyjna; 

4) poradnia położnej środowiskowo-rodzinnej; 

5) gabinet zabiegowy, 

6) punkt pobrań materiałów do badań; 

7) gabinet medycyny szkolne; 

Id: AA3403FD-5E85-4CBB-B40F-334BF4B25B02. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



8) pracownia fizjoterapii; 

9) punkt szczepień.” 

§ 11. ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z Kierownikiem Ośrodka wójt Gminy nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę 
lub zawiera z nim umowę cywilno-prawną.” 

§ 11. ustęp 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Ośrodku określa Regulamin 
Organizacyjny ustalony przez Kierownika i zaopiniowany przez Radę Społeczną.” 

§ 12. ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy w Dobroniu.” 

§ 12. ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Ośrodka, przedstawiciele organizacji 
związkowych (jeżeli organizacje takie funkcjonują).” 

§ 13. otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Członkowi Rady Społecznej przysługuje zwolnienie z wykonywania obowiązków w ramach 
stosunku pracy na czas uczestniczenia w posiedzeniach Rady Społecznej. 

2. Za udział w posiedzeniach Rady Społecznej jej członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego 
rekompensata w wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu rady pracodawca 
udzielił członkowi na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych bez zachowania prawa do 
wynagrodzenia.” 

§ 14. otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawienie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem, 

e) Regulaminu Organizacyjnego; 

2) przedstawienie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.” 

§ 15. ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji jest możliwe w przypadku: 

1) rezygnacji; 

2) zgonu." 

Strona 2Id: AA3403FD-5E85-4CBB-B40F-334BF4B25B02. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 17. otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Zasady gospodarki finansowej Ośrodka regulują przepisy ustawy o działalności leczniczej. 

2. Podstawą gospodarki Ośrodka jest plan finansowy, ustalany przez Kierownika Ośrodka. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych we właściwych przepisach.” 

§ 18. otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej 
w granicach określonych ustawą i innymi przepisami prawa.” 

§ 19. otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Ośrodek może otrzymać dotacje budżetowe na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym zakup aparatury i sprzętu 
medycznego oraz wykonywanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) pokrycie kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne; 

3) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego; 

4) cele określone w § 25; 

5) cele szczególne, przyznane na podstawie określonych przepisów.” 

§ 20. otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Ośrodek może dokonać zakupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie 
o przeznaczeniu i standardzie określonym przez Radę Gminy w Dobroniu oraz po wyrażeniu przez nią zgody. 
W sytuacjach nie cierpiących zwłoki uprawnienia te przejmuje Wójt Gminy Dobroń.” 

§ 21. otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Wartość majątku Ośrodka określa: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Ośrodkowi części mienia komunalnego. 

3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku Ośrodka po odliczeniu funduszu założycielskiego.” 

§ 22. otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Fundusz Ośrodka zwiększa się o: 

1) zysk netto; 

2) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego majątku; 

3) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie ujemnego wyniku finansowego. 

2. Fundusz Ośrodka zmniejsza się o: 

1) stratę netto; 

2) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego 
majątku.” 

§ 23. otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. 1. Ośrodek decyduje sam o podziale zysku. 

2. Ośrodek pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

3. Rada Gminy może, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Ośrodka, pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy tego Ośrodka, jeżeli wynik ten, po dodaniu kosztów 
amortyzacji, ma wartość ujemną – do wysokości tej wartości. 

Id: AA3403FD-5E85-4CBB-B40F-334BF4B25B02. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



4. Ujemny wynik finansowy i koszty amortyzacji, o których mowa w ust. 3, dotyczą roku obrotowego objętego 
sprawozdaniem finansowym. 

5. W przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego w sposób określony w ust. 3 Rada Gminy 
w terminie 12 miesięcy od upływu terminu określonego w ust. 3 podejmuje uchwałę o zmianie formy 
organizacyjno-prawnej albo o likwidacji Ośrodka. 

6. Uchwała o likwidacji Ośrodka w rozumieniu ust. 5 stanowi podstawę do wykreślenia Ośrodka z rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą, z dniem zaprzestania udzielania świadczeń medycznych oraz 
z Krajowego Rejestru Sądowego z dniem zakończenia likwidacji. 

7. Zobowiązania i należności Ośrodka po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy 
Dobroń.” 

§ 24. otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Rada Gminy w Dobroniu, która dokonuje kontroli i oceny 
działalności Ośrodka oraz pracy Kierownika Ośrodka. 

Kontrola i ocena obejmują w szczególności: 

1) realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń; 

2) gospodarowanie mieniem; 

3) gospodarkę finansową.” 

§ 25. otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Rada Gminy może nałożyć na Ośrodek obowiązek wykonania dodatkowego zadania, jeżeli jest to 
niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu 
wykonania zobowiązań międzynarodowych. 

2. Rada Gminy zapewnia Ośrodkowi środki do wykonania zadania, o którym mowa w ust. 1, chyba że 
wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy. 

3. W razie poniesienia szkody przez Ośrodek przy wykonywaniu zadania określonego w ust. 1, podmiot 
sprawujący nadzór jest zobowiązany do jej naprawienia.” 

§ 26. otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. W sprawach nieunormowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają przepisy ustawy 
o działalności leczniczej i inne przepisy prawne dotyczące funkcjonowania opieki zdrowotnej.” 

§ 28. otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. Wszelkie zmiany w Statucie wymagają uchwalenia przez Radę Gminy w Dobroniu.” 

Strona 4Id: AA3403FD-5E85-4CBB-B40F-334BF4B25B02. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




